Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская   область
Муниципальное образование «Тайшетский  район»
АДМИНИСТРАЦИЯ  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ”29” января 2015 г.                                      № 220

О внесении изменений в Отраслевое положение
об оплате труда работников муниципальных
учреждений культуры, дополнительного образования
детей (музыкальных, художественных школ,
детско-юношеских спортивных школ) Тайшетского
района, утвержденное постановлением администрации
Тайшетского района от 23.11.2011 г. № 2356

Руководствуясь  приказом министерства труда и занятости Иркутской области от 31 января 2013 г. № 6-мпр "Об утверждении методических рекомендаций по установлению систем оплаты труда, отличных от единой тарифной сетки, и перечней видов выплат компенсационного и стимулирующего характера в областных государственных казенных, бюджетних, автономных учреждениях Иркутской области", приказом министерства культуры и архивов Иркутской области от 11 июня 2014 года № 64-мпр-о "О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников государственных учреждений Иркутской области является главным рапорядителем бюджетных средств", ст.ст.22, 45 Устава муниципального образования "Тайшетский район", администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 	1. Внести в Отраслевое положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, дополнительного образования детей (музыкальных, художественных школ, детско-юношеских спортивных школ) Тайшетского района, утвержденное постановлением администрации Тайшетского района от 23.11.2011 г. № 2356 (в редакции постановлений администрации Тайшетского района от 28.12.2012г. №3377,от 13.06.2013 г. №1591, от 11.09.2013 г. №2347, от 27.11.2013г.№3005,от10.12.2013г.№3171, от 27.05.2014г. №1342) (далее – Отраслевое положение) следующие изменения:
1) пункт 4 изложить в следующей редакции:
 	"4. Размеры повышающих коэффициентов рассчитываются на основе дифференциации типовых должностей (профессий рабочих), включаемых в штатное расписание учреждений, определяемых в соответствии с Единым квалификационным справочником должностей руководителей, специалистов и служащих и Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих. Дифференциация производится по профессиональным квалификационным группам (далее - ПКГ), утвержденным:
а) приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 06.08.2007 г. № 526 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей медицинских и фармацевтических  работников»;
б) приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31.08.2007 г. № 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии»;
в) приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 14.03.2008 г. № 121н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии»;
г) приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 5.05.2008 г. № 216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования»;
д) приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 г. № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»;
е) приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 г. № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих» (с изменениями и дополнениями)»;
ж) приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 30.03.2011 г. № 251н «Об утверждении Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел «Квалификационные характеристики должностей работников культуры, искусства и кинематографии»;
з) приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 27.02.2012 г. № 165н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников физической культуры и спорта»;
	и) приказом министерства труда и занятости Иркутской области от 31.01.2013 г. № 6-мпр "Об утверждении Методических рекомендаций по установлению систем оплаты труда, отличных от Единой тарифной сетки, и Перечней видов выплат компенсационного и стимулирующего характера в областных государственных казенных, бюджетных, автономных учреждениях Иркутской области".";

2) абзац второй пункта 12 дополнить словами "на основе Примерной формы трудового договора с работником государственного (муниципального) учреждения (приложение 3 к Программе поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012-2018 годы, утвержденной распоряжением Правительства РФ от 26.11.2012г. №2190-р).";

3) пункт 13 дополнить словами ", за исключением случаев, предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации";

4) в пункте 24:
подпункт "б" изложить в следующей редакции:
"б) работникам, замещающим должности, отнесенные в соответствии с Приложением 2 к настоящему Положению к основному персоналу для расчета средней заработной платы и определения размера должностного оклада руководителя:
должности, которых включены в Перечень должностей работников учреждений муниципального образования "Тайшетский район" по виду экономической деятельности "Предоставление прочих коммунальных, социальных и персональних услуг":
0,35 -  ведущий;
0,25 – высшей категории;
0,15 – первой категории;
0,10 – второй категории;";
абзац первый подпункта "в" дополнить словами ", не включенным в соответствии с Приложением № 2 к настоящему Положению в Перечень должностей работников, относимых к основному персоналу для расчета средней заработной платы и определения размера должностного оклада руководителя по видам экономической деятельности учреждений (за исключением педагогических работников);";

5) в пункте 50 слова "с заключенными с ними" дополнить словами "на основе типовой формы трудового договора с руководителем государственного (муниципального) учреждениях, утвержденной постановленим Правительства Российской Федерации от 12 апреля 2013 года № 329,";

6) в пункте 54 слова "в размере 80  процентов от" заменить словами "на 10-45 процентов ниже".

2. Приложение № 2 к Отраслевому Положению  изложить в следующей редакции:
"Приложение № 2
к Отраслевому положенню об оплате труда работников
муниципальных учреждений культуры,
дополнительного образования детей (музыкальных,
художественных школ, детско-юношеских спортивных школ)
 Тайшетского района, утвержденное постановлением
 администрации Тайшетского района от 23.11.2011 г. № 2356

Перечни должностей работников учреждения, относимых к основному персоналу для расчета средней заработной платы и определения размера должностного оклада руководителя по видам экономической деятельности учреждений

1. Перечень
должностей работников учреждений муниципального образования "Тайшетский район", реализующих образовательные программы в сфере культуры и искусства
по виду экономической деятельности "Образование"

Преподаватель
Педагог дополнительного образования
Концертмейстер
Тренер –преподаватель

2. Перечень
должностей работников учреждений
муниципального образования "Тайшетский район" по виду
экономической деятельности "предоставление прочих коммунальных,
социальных и персональних услуг"

1. Прочая деятельность в области культуры
1) Деятельность библиотек, учреждений клубного типа:
Главный хранитель фондов
Научный сотрудник
Главный библиограф
Главный библиотекарь
Главный дирижер
Библиограф
Библиотекарь
Режиссер
Дирижер
Хормейстер
Организатор экскурсий
Методист

2)Деятельность музеев и охрана исторических мест и зданий:
Хранитель фондов
Организатор экскурсий
Научный сотрудник
Художник –реставратор

2. Прочая зрелищная развлекательная деятельность

Главный дирижер
Режиссер
Дирижер
Хормейстер
Балетмейстер
Художники всех специальностей
Артист оркестра
Звукорежиссер
Руководитель кружка, любительського объединения,клуба по интересам
Распорядитель танцевального вечера, ведущий дискотеки, руководитель музыкальной части дискотеки
Культорганизатор
Аккомпаниатор

Руководитель аппарата
администрации Тайшетского района                                  О.Р. Сычева".

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Отделу контроля, делопроизводства апарата администрации Тайшетского района (Бурмакина Н.Н.) опубликовать настоящее постановление в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района "Официальная среда".
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра  Тайшетского района по социальным вопросам Кириллова Ю.Н.

Мэр Тайшетского района                                                                    В.Н. Кириченко